

Relacja ze spotkania z prof. Zbigniewem Doliwą– Klepackim

Odbyło się w Ośrodku Regionalizmu Świętokrzyskiego w Zagnańsku w dniu 20 września 2013 r. w ramach zajęć Uniwersytetu III Wieku. Wzięło w nim udział 14 uczestników, obok 7 osobowej grupy studentów, kilku członków Świętokrzyskiego Towarzystwa Regionalnego.

Tematem wykładu profesora były prognozy rozwoju Unii Europejskiej na najbliższe dekady XXI wieku. Profesor obrazowo i w sposób bardzo sugestywny oraz autorytatywny zaprezentował własną opinię na ten temat. Stwierdził, iż Unia na pewno się nie rozpadnie, ani całkowicie, ani częściowo. Panuje bowiem nadal w gospodarce światowej trend jednoczenia.

Integracja europejska jest nieuchronną koniecznością, czy tego chcemy, czy nie. Możemy ją traktować jako nieszczęście ludzkości, ale musimy tę sytuację zaakceptować. Najlepszym rozwiązaniem przyszłościowym UE byłoby, zdaniem wykładowcy, utworzenie i zbudowanie Federacji Stanów Zjednoczonych Europy. Ale to dopiero może być zrealizowane za 30-40 lat.

Obecnie, przewiduje profesor, będziemy świadkami Europy różnych prędkości. Niemcy, Austria pójdą zdecydowanie do przodu, a to dlatego, że w tych krajach rządzi nie polityka lecz gospodarka. Wolniej będzie rozwijać się gospodarka w krajach takich jak Hiszpania, Czechy, Litwa, Łotwa i Polska. Najwolniej będzie wyglądać przyśpieszenie w krajach takich jak Cypr, Malta, Bułgaria, Rumunia i Wielka Brytania. Innym problemem jest kwestia rozszerzania Unii. Zdaniem profesora Klepackiego, w ciągu najbliższych 10 lat Unia zwiększy się do 35 państw. Wejdą, jego zdaniem, Islandia, Szwajcaria, Lichtenstein, Serbia, Bośnia, Hercegowina i Czarnogóra. Nie będzie, w najbliższym czasie, w Unii ani Białorusi, ani Turcji. Pełzający islamizm stanie na przeszkodzie integracji Turcji z Unią.

Co do pozycji Polski, profesor Klepacki uważa, że nasz kraj ma duże rezerwy gospodarcze. Jeśli je wyzwolimy, to będzie skutkowało wzrostem naszej pozycji. Te rezerwy to: redukcja liczby posłów o połowę, likwidacja Senatu, ograniczenie nadmiernej pozycji związków zawodowych, wycofanie się polskiej misji wojskowej z obecności w Iraku, Afganistanie, rezygnacja z modernizacji armii. W celu uzdrowienia życia politycznego, zdaniem profesora, należy znieść nietykalność, jedynie zostawić immunitety funkcyjne. Jeżeli chodzi o strefę euro, to jego zdaniem musimy wejść do strefy euro, ale nie teraz, tylko w odpowiednim momencie. Oczywiście odczujemy to na własnej kieszeni, ale to jest nieuchronne. Euro oznacza obiektywne prawa oraz wspólną politykę gospodarczą. Z drugiej strony musimy mieć na uwadze, że wkrótce, za 7 lat skończy się dofinansowywanie naszej gospodarki, staniemy się po prostu płatnikiem netto, czyli będziemy więcej wpłacać do kasy Unii niż z niej dostawać. Po wykładzie odbyła się dyskusja, pytania zadawali: Marzanna Moćko, Szczepan Jarosz, Jan Jadach oraz prowadzący spotkanie Maciej A. Zarębski, prezes ŚTR. Na zakończenie, Maciej A. Zarębski podziękował prelegentowi za wykład i w podziękowaniu za wykład wręczył wydawnictwa Biblioteki Świętokrzyskiej roku 2012 i 2013 oraz album Pawła Pierścińskiego.

Informacja własna